KRONI 465 Schafbolus

Boli

Produktdefinition:
Diaterganzungsfuttermittel fir Schafe und Ziegen mit voll entwickeltem Pansen zur lang-
fristigen Versorgung mit Spurenelementen
Anwendung:

Unterstitzt die Fruchtbarkeit

Unterstitzt die embryonale Entwicklung und reduziert die Sterblichkeit nach der Ge-

burt

Produkthinweise:

Bolus ist in einer farbigen Gelatine Kap-
sel, die sich im Magen auflost!

Zum eingeben Bolus Applikator E 947
verwenden

Das enthaltene Eisen hilft, den Bolus in
Position zu halten.

Nicht an liegende Tiere verabreichen
Vorsicht beim Verabreichen von weite-
ren Futtermitteln mit Hochstgehalten.
Erhoht und steigert die Vitalitat der
Lammer.

Futterungshinweise:

Produkt darf nicht an Tiere unter 40 kg
Lebendgewicht eingegeben werden!
Vorsicht beim Verabreichen von weite-
ren Futtermitteln mit Hochstgehalten.
Zur langfristigen Versorgung von Spu-
renelementen von bis zu 6 Monaten.

Dosierung:

1 Boli 3 Wochen vor der Deckzeit
1 Boli 6 Wochen vor dem Ablammen

Analytische Bestandteile:

Rohprotein
Rohasche
Rohfett
Rohfaser
Natrium

Zusatzstoffe je kg:
Zink anorganisch
Selen anorganisch
Jod anorganisch
Kobalt anorganisch
Eisen anorganisch

Tagliche Freisetzung / Boli:

Zink anorganisch
Selen anorganisch
Jod anorganisch
Kobalt anorganisch

Verkaufsgebinde:

Dose a 25 oder 100 Bolia 15 g

0.1
99.0
0.1
0.1
0.1

26.67
6.68
50.0
23.3

530

2.22
0.55
4.16
2.00

%
%
%
%
%

[(el{eo}{o N (ol (e]

mg
mg
mg
mg

SF[|PS

al

Swiss Feed Production Standard®

27.10.2021 | IV






