

# KRONI 465 Schafbolus

Boli

## Produktdefinition:

Diätergänzungsfuttermittel für Schafe und Ziegen mit voll entwickeltem Pansen zur langfristigen Versorgung mit Spurenelementen

## Anwendung:

- Unterstützt die Fruchtbarkeit
- Unterstützt die embryonale Entwicklung und reduziert die Sterblichkeit nach der Geburt

## Produkthinweise:

- Bolus ist in einer farbigen Gelatine Kapsel, die sich im Magen auflöst!
- Zum eingegeben Bolus Applikator **E 947** verwenden
- Das enthaltene Eisen hilft, den Bolus in Position zu halten.
- Nicht an liegende Tiere verabreichen
- Vorsicht beim Verabreichen von weiteren Futtermitteln mit Höchstgehalten.
- Erhöht und steigert die Vitalität der Lämmer.

## Analytische Bestandteile:

Rohprotein	0.1	%
Rohasche	99.0	%
Rohfett	0.1	%
Rohfaser	0.1	%
Natrium	0.1	%

## Zusatzstoffe je kg:

Zink anorganisch	26.67	g
Selen anorganisch	6.68	g
Jod anorganisch	50.0	g
Kobalt anorganisch	23.3	g
Eisen anorganisch	530	g

## Tägliche Freisetzung / Boli:

Zink anorganisch	2.22	mg
Selen anorganisch	0.55	mg
Jod anorganisch	4.16	mg
Kobalt anorganisch	2.00	mg

## Fütterungshinweise:

- Produkt darf nicht an Tiere unter 40 kg Lebendgewicht eingegeben werden!
- Vorsicht beim Verabreichen von weiteren Futtermitteln mit Höchstgehalten.
- Zur langfristigen Versorgung von Spurenelementen von bis zu 6 Monaten.

## Dosierung:

- 1 Boli 3 Wochen vor der Deckzeit
- 1 Boli 6 Wochen vor dem Ablammen

## Verkaufsgebinde:

Dose à 25 oder 100 Boli à 15 g